XLI - Contabil Financeiro

EXECUTORA CONTRATO: UPAE SERRA TALHADA-OSS TRICENTENARIO
UNIDADE CONTRATANTE: UPAE SERRA TALHADA

ENDERECO: RUA QUATORZE DE JULHO, SIN

CNPJ: 10583920000729 o
PERIODO: 01/08/2025 31/08/2025 ?~

ISENTA DE PIS: Sim v‘%

Receitas Operacionais VWcatado Pela SES
Repasse Contrato de Gestao (Fixo + Variavel) 974.344,6“ 974.344,67
Repasse Contrato de Gestédo (Odontologia) 0,00
Repasse Contrato de Gestao (Investimento) ,00 0,00
Repasse Contrato de Gestao (Ensino e Pesquisa) 6 0,00 0,00
Repasse Programas Especiais 6 0,00 0,00
Plano de Investimento Autorizado pela Secretaria de Saude Q.@ 0,00 0,00
Receita - Manutencéo da Administragdo Central da OSS 0 0,00 0,00
(-) Descontos V 0,00 0,00
Total de Repasses AV 974.344,67 974.344,67
Rendimento de Aplicagdes Financeiras 1.588,19 1.588,19
Rendimento de Aplicages Financeiras do Recurso de Plano de 6 ¢
Investimento Autorizado pela SES v 0,00 0,00
Sse;edci:’;;ce;to de AplicacBes Financeiras de Recursos com vin & 0,00 0,00
Reembolso de Despesas O 0,00 0,00
Obtencdo de Recursos Externos a Secretaria de Sa@ 0,00 0,00
Demais Receitas (Convénios) 6 0,00 0,00
QOutras Receitas @ 0,00 0,00
Receita Recebida por Transferéncia de Saldd®le Provisdo (Admisséo de
Funcionario por Transferéncia) $ 0,00 0,00
Total de Outras Receitas 0 1.588,19 1.588,19
Total de Receitas Operaci @ 975.932,86 975.932,86
0\% Despesas Operacionais Valor Acatado Pela SES
1. PESSOAL VV 617.915,29 617.915,30
1.1. Ordenados inclui férias, 13° salario e rescisao) 449.836,91 449.836,91
1.1.1. Assiflencia Médica 349.784,08 349.784,08
0@1.1.1. Médicos 269.707,68 269.707,68
6 1.1.1.2. Outros Profissionais de Saude 80.076,40 80.076,40
1.1.2. Assisténcia Odontoldgica 0,00 0,00
1.1.3. Administrativo 100.052,83 100.052,83
1.2. FGTS 36.883,56 36.883,57

Data/Hora da Emissao: 24/09/2025 14:05:24 177



1.3 PIS 0,00 0,00

1.4. Beneficios 31.413,93 31.413,93

1.5. Provisfes 99.780,89 99.780,89

1.5.1. Total Férias 83.052,52 83.052,52

1.5.1.1. Proventos Férias 76.900,49 76.900,49

1.5.1.2. FGTS sobre Férias 6.152,03 6.152,03

1.5.1.3. PIS sobre Férias 0,00 0,00

1.5.2. Total 13° Salario 0,00 0,00

1.5.2.1. Proventos 13° Saléario 0,00 O 0,00

1.5.2.2. FGTS sobre 13° Salario 0,00 - ?‘ 0,00

1.5.2.3. PIS sobre 13° Salé&rio 0,00 \‘; 0,00

1.5.3. Rescises 16.728,30) 16.728,37

1.5.3.1. Proventos Rescisbes 15.9&6 15.982,58

1.5.3.2. FGTS sobre Rescisdes ¢ 5,79 745,79

1.5.3.3. PIS sobre Rescisdes @ 0,00 0,00

1.5.3.4. GRFF sobre Rescisdes @ 0,00 0,00

1.6 Rescis8es (Transf. - Para Controle de Saldo de Provisé&o) 6 0,00 0,00

1.6.1 Simulagéo de Resciséo (Exclusivo Transferéncia de Funcionario 66 000 0.00
entre Unidades da mesma OSS) ' '

2. INSUMOS ASSISTENCIAIS Q~ 82.694,95 82.694,95

2.1. Materiais Descartaveis/Materiais de Penso \, 78.334,18 78.334,18
2.2. Medicamentos A?‘ 4.360,77 4.360,77
2.3. Dietas Industrializadas 0,00 0,00

2.4. Gases Medicinais 0,00 0,00

2.5. OPME @V 0,00 0,00
2.6. Material de Uso Odontoldgico ® 0,00 0,00

2.7. Material Laboratorial 0,00 0,00
2.8. Outras Despesas com Insumos Assisten |\0 0,00 0,00
3. MATERIAIS/CONSUMOS DIVERSOS é 11.972,73 11.972,73
3.1. Material de Higienizagéo e Limpez @ 2.724,75 2.724,75
3.2. Material/Géneros Alimenticios } 4.786,94 4.786,94
3.3. Material Expediente o 2.282,68 2.282,68
3.4. Combustivel @ 318,64 318,64
35.G 0,00 0,00
3.6. Material de Man 1.627,72 1.627,72
3.6.1. Manut de Bem Imodvel 1.627,72 1.627,72
3.6.2. Man ¢do de Bem Movel 0,00 0,00

2.1. Suprimentos de Informatica 0,00 0,00

% .6.2.2. Manutencdo de Veiculos 0,00 0,00
3.6.2.2.1. Lubrificantes Veiculares 0,00 0,00

3.6.2.2.2. Outros Materiais de Manutencéo de Veiculos 0,00 0,00

3.6.2.3. Equipamento Médico-Hospitalar 0,00 0,00

3.6.2.4. Outros Materiais de Manutencao de Bem Maével 0,00 0,00

3.6.3. Equipamentos de Informéatica 0,00 0,00
3.6.4. Manutenc¢é&o de Veiculo 0,00 0,00

Data/Hora da Emissao: 24/09/2025 14:05:24 217



3.6.5. Outras despesas com material de manutengéo 0,00

3.7. Tecidos, Fardamentos e EPI 232,00
3.8. Outras Despesas com Materiais Diversos 0,00
4. SEGUROS/TRIBUTOS/DESPESAS BANCARIAS 1.354,21
4.1. Seguros (Imovel e veiculos) 0,00
4.2. Tributos (Taxas e Contribuigcdes) 1.089,21
4.2.1. Taxas 1.089,21

4.2.2. Contribuictes 0,00

4.3. Despesas Bancérias (Taxa de Manutencgao/Tarifas) 265,00
4.3.1. Taxa de Manutenc¢édo de Conta 100,00

4.3.2. Tarifas 165,00

Despesas Operacionais (continuacao)

5. GERAIS 18.940,64

5.1. Telefonia/lnternet 854,94

5.1.1. Telefonia Mével 154,94

5.1.2. Telefonia Fixa/Internet 700,00

5.2. Agua 2.192,40

5.3. Energia Elétrica 8.198,81

5.4. Alugueis/Locacgdes 5.124,00
5.4.1. Locacao de Imoével (Pessoa Fisica) 0,

5.4.2. Locagao de Imovel (Pessoa Juridica) 00

5.4.3. Locagdo de Maquinas e Equipamentos (Pessoa Juridica) ,00

5.4.4. Locagédo de Equip. Médico-Hospitalares (Pessoa Juridica) 6 225,00

A5.4_1.5 Locacédo de Veiculos Automotores (Pessoa Juridica) (Exceto @ 000
Ambulancia) '

5.5. Servigcos Gréficos, de Encadernacdo e de Emolduracéo OQ 2.475,00

5.6. Servigos Judiciais e Cartoriais V 0,00
5.7. Outras Despesas Gerais A} 95,49
5.7.1. Outras Despesas Gerais (Pessoa Fisica) 58,00

+
5.7.2. Outras Despesas Gerais (Pessoa Juridica) ?6 37,49

6. SERVICOS TERCEIRIZADOS/CONTRATOS DE PRESTAC

SERVICOS 140.030,43
6.1. Assisténcia Médica 6& 05.245,67
6.1.1. Pessoa Juridica 0 95.245,67
6.1.1.1. Médicos \ 41.978,00

6.1.1.2. Outros Profissionais de%%e 0,00

6.1.1.3. Laboratério 47.816,67

6.1.1.4. AIimentagéo/Dier 0,00
u

6.1.1.5. Locacao de ncias 0,00
6.1.1.6. Outras P Juridicas 5.451,00

6.1.2. Pessoa Fisica \p> 0,00
6.1.2.1. MéNidgs 0,00
6.1.2.2.?&3 Profissionais de Saude 0,00
6.1¢283. Farmacéutico 0,00

6.1. erativas 0,00
*6.1.3.1. Médicos 0,00

Data/Hora da Emissao: 24/09/2025 14:05:24

0,00
232,00

0,00
1.354,21
0,00
1.089,21
1.089,21
0,00
265,00
100,00
165,00

Valor Acatado Pela SES

r J

g
A
\>0

3.650,43
854,94
154,94
700,00

0,00
0,00
225,00
0,00
0,00
0,00
225,00

0,00

2.475,00
0,00
95,49
58,00
37,49

55.093,19

22.125,00
22.125,00
19.830,00
0,00

0,00

0,00

0,00
2.295,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

3/7



6.1.3.2. Outros Profissionais de Saude

6.2. Assisténcia Odontoldgica

6.2.1. Pessoa Juridica
6.2.2. Pessoa Fisica
6.2.3. Cooperativas
6.3. Administrativos
6.3.1. Pessoa Juridica
6.3.1.1. Servigos Domésticos
6.3.1.1.1. Lavanderia
6.3.1.1.2. Servicos de Cozinha e Copeira
6.3.1.1.3. Outros Servicos Domésticos
6.3.1.2. Coleta de Lixo Hospitalar
6.3.1.3. Manutencéo/Aluguel/Uso de Sistemas ou Softwares
6.3.1.4. Vigilancia e Limpeza
6.3.1.5. Consultorias e Treinamentos
6.3.1.6. Servigos Técnicos Profissionais
6.3.1.7. Dedetizacéo
6.3.1.8. Limpeza
6.3.1.9. Outras Pessoas Juridicas 6
6.3.2. Pessoa Fisica e
6.3.2.1 Técnico Profissional (Nivel Superior) 0@

6.3.2.2 Apoio Administrativo, Técnico e Operacional

6.3.2.3 Outros Servigos VV
7. MANUTENCAO 4

7.1 Manutencao (Pessoa Fisica) 6’
7.1.1 Reparo e Manutenc¢ao de Equipamentos
7.1.1.1 Equipamentos Médico-Hospitalar Q?’
7.1.1.2 Equipamentos de Informatica
7.1.1.3 Outros Reparos e Manutengéo d ipamentos
7.1.2 Reparo e Manutengdo de Bens Moy e Outras Naturezas
7.1.3 Reparo e Manutencgéo de Bens | S

7.2 Manutencao (Pessoa Juridica) é@

7.2.1 Reparo e Manutencéo de uinas e Equipamentos

7.2.11 Equipamentosé%-Hospitalar

7.2.1.2 Equipamentos\d¢ Informatica

7.2.1.3 Engenh einica

7.2.1.4 Qutro aros e Manut. de Mag. e Equipamentos
7.2.2 Reparo e, encdo de Bens Imdveis
7.2.3 Repal %nutengéo de Veiculos
7.2.4 Re Manuteng&o de Bens Mdveis de Outras Naturezas

8. INVESTI TOS AUTORIZADOS PELA SECRETARIA

8.1. @ entos
8.2. Mbveis e Utensilios

8.3. Obras e Construgdes

Data/Hora da Emissao: 24/09/2025 14:05:24

@53,57
6?/ 630,00

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
44.784,76
44.784,76
0,00
0,00

0,00

1600 0?

12.289,59

22.113, V
&

0,00
4.918,11
0,00

0,00

0,00

0,00
28.043,88
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
28.043,88
28.043,88
18.503,88
0,00

0,00
9.540,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 . ?o

0,00
0,00

0,00

0,00

0,00
32.968,19
32.968,19
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
1.462,49
22.113,49
0,00
4.653,57
630,00
0,00
4.108,64
0,00

0,00

0,00

0,00
18.139,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
18.139,00
18.139,00
10.339,00
0,00

0,00
7.800,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

4f7



8.4. Outras Despesas com Investimentos
9. DESPESAS C/ PLANO DE INVESTIMENTO AUTORIZADO PELA SEC
10. DESPESAS COM ENSINO E PESQUISA

11. DESPESAS DE COMPETENCIAS ANTERIORES

12. COTA-PARTE DA UNIDADE DA DESPESA DA ADMINISTRAGAO
CENTRAL DA OSS

Total de Despesas Operacionais Antes das Provisfes
Resultado (Déficit/Superavit) Antes das Provisdes
Saldo de Provisdes do Més
Total de Despesas Operacionais Apos as ProvisGes
Resultado (Déficit/Superavit) Apés das Provisdes
Devolugédo de Superévit
Devolucdo de Superavit de Investimento
Ressarcimento de Déficit
Ressarcimento de Déficit de Investimento
Turnover do Més (%)

Caixa
Saldo Inicial
Débitos
Créditos

Saldo Final

Saldo Inicial
Débitos
Créditos
Saldo Final

&

Aplicaces giNceiras

O
A
¥

Saldo Inicial
Resgates
Aplicacdes

Rendimento Aplicagdes

Tributos v
Saldo Final o
Saldo de Recursos Disparifeis

(06
o

Conta Corrente AV\,

ole de Empréstimos Recebidos/Concedidos

Empréstimos Concedi ara Outras Unidades

Recebimento de [%timo(s) Concedido(s) para Outra(s) Unidade(s)
bido(s) de Outra(s) Unidade(s)

de Empréstimo(s) Recebido(s) de Outra(s) Unidade(s)

Empréstimo(s)

Pagament
0

Insun®s Assistenciais

Saldo de Estoque
Materiais/Consumos Diversos

Investimentos

Saldo Final

Data/Hora da Emissao: 24/09/2025 14:05:24

0,00
0,00
0,00

230,00
23.024,21

924.206,34
51.726,52
53.541,52

977.747,86
-1.815,00

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

.vo

oF

&

0,00
,0309278

188,72
0,00
0,00

188,72

0,00
1.890.952,03
1.890.952,03

0,00

103.725,72
901.842,36
950.553,53
1.588,19
0,00
154.025,08
154.213,80

0,00
0,00
0,00
0,00

87.935,69
17.885,67
0,00
105.821,36

Valor Acatado Pela SES

Valor Acatado Pela SES

Valor Acatado Pela SES

Valor Acatado Pela SES

Valor Acatado Pela SES

5/7



Contas a Pagar

Pessoal
Ordenados
Encargos
Beneficios
Saldo Final
Fornecedores

Contas Vencidas no Més da Prestacéo de Contas
Contas Vencidas em Meses Anteriores a Prestagdo de Contas
Contas a Vencer no Més Subsequente ao Més da Prestacdo de Contas

Contas a Vencer nos Meses Posteriores ao Més Subsequente a Prestacdo
de Contas

Total dos Fornecedores
Total a Pagar

Saldo de Provisdes
Saldo Inicial
(+) Transferéncia de Proviséo (Crédito - Adm. de Func. por Transferéncia)
Proviséo do Més
Férias
13° Salario
Rescisdes
(-) Transferéncia de Provisao (Débito - Adm. de Func. por Transferéncia)
Saldo Final de Provis6es .
Saldo Anterior
Receita com Plano de Investimento Autorizado pela S

9. Despesa com Plano de Investimento Autorizado pQI&ISES

9.4 Veiculos 6
9.5 Outras Despesas com Investirﬁk

Devolugéo de Superdvit (Contr@ no de Investimento Autorizado)

Saldo Final \6

Limite % de Gasto com

9.1 Equipamentos
9.2 Moveis e Utensilios

9.3 Obras e Construcdes

Controle do Gasto de Pessoal
al Aprovado em Contrato
Total das Despesas H (CLT + Terceirizados)

Total RH % erré%zl 0 a Parcela da Receita

Situagao o
O

>
Despesas com Ensino e Pesquisa Conforme Proposta da OS

Saldo Final

Despesa com Ensino e Pesquisa

Data/Hora da Emissao: 24/09/2025 14:05:24

\4
&
Vy

Controle do Plano de Investimento Aut(vao pela SES

696.560,82

88.691,87
0,00
785.252,69

158.172,21
19.377.683,49
815.887,63

48.692,68

20.400.436,

21.185.6@70

6 0,00
6 0,00
153.322,41
83.052,52
0,00
16.728,37
0,00
53.541,52

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
613.653,92
62,98

Valor Acatado Pela SES

696.560,82

88.691,87
0,00
785.252,69

Valor Acatado @a SES

- 8.008,21

.454.861,69
? 815.887,63

48.692,68

20.477.450,21
21.262.702,90

Valor Acatado Pela SES

Valor Acatado Pela SES

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

Valor Acatado Pela SES

Abaixo do Limite Aprovado

0,00
0,00

Valor Acatado Pela SES

6/7



Responsavel Legal:

Data/Hora da Emissao: 24/09/2025 14:05:24 i



Assinado com Certificado Digital por:

FLAVIA FIGUEIREDO PETTY SANTANA
COORDENADORA GERAL o
CPF: 03435004428 » ?h

JUAN VICTOR IZIDIO PEDROSO 0?

Contador CRC: 029020/0-1 \

CPF: 10150118457 Q?V

Data/Hora da Emissao: 24/09/2025 14:05:24 8/7



