

XLI - Contábil Financeiro

EXECUTORA CONTRATO: UPAE SERRA TALHADA-OSS TRICENTENARIO

UNIDADE CONTRATANTE: UPAE SERRA TALHADA

ENDEREÇO: RUA QUATORZE DE JULHO, S/N

ENDEREÇO:	RUA QUATORZE DE JULF	10, 5/N
CNPJ:	10583920000729	λ O
PERÍODO:	01/08/2025	31/08/2025
ISENTA DE PIS:	Sim	JAG
Receitas Operacionais		Valor Acatado Pela SES
Repasse Contrato de Gestão (Fixo + Variável)	974.344,6	974.344,67
Repasse Contrato de Gestão (Odontologia)	<u>"</u>	0,00
Repasse Contrato de Gestão (Investimento)	0,0	0,00
Repasse Contrato de Gestão (Ensino e Pesquisa)	9,0	0,00
Repasse Programas Especiais	0,0	0,00
Plano de Investimento Autorizado pela Secretaria de Saúde	0,0	0,00
Receita - Manutenção da Administração Central da OSS	0,0	0,00
(-) Descontos	0,0	0,00
Total de Repasses	974.344,6	974.344,67
Rendimento de Aplicações Financeiras	1.588,1	9 1.588,19
Rendimento de Aplicações Financeiras do Recurso de Plano de Investimento Autorizado pela SES	0,0	0,00
Rendimento de Aplicações Financeiras de Recursos com vinculação específica	0,0	0,00
Reembolso de Despesas	0,0	0,00
Obtenção de Recursos Externos à Secretaria de Saírle	0,0	0,00
Demais Receitas (Convênios)	0,0	0,00
Outras Receitas	0,0	0,00
Receita Recebida por Transferência de Saldo de Provisão (Admissão de Funcionário por Transferência)	0,0	0,00
Total de Outras Receitas	1.588,1	9 1.588,19
Total de Receitas Operacionals	975.932,8	975.932,86
Despesas Operacionais		Valor Acatado Pela SES
1. PESSOAL	617.915,2	617.915,30
1.1. Ordenados (marinclui férias, 13° salário e rescisão)	449.836,9	449.836,91
1.1.1. Assilvencia Médica	349.784,0	349.784,08
1.1.1. Médicos	269.707,6	269.707,68
1.1.1.2. Outros Profissionais de Saúde	80.076,4	80.076,40
1.1.2. Assistência Odontológica	0,0	0,00
1.1.3. Administrativo	100.052,8	100.052,83
1.2. FGTS	36.883,5	36.883,57

Data/Hora da Emissão: 24/09/2025 14:05:24

1.3 PIS	0,00	0,00
1.4. Benefícios	31.413,93	31.413,93
1.5. Provisões	99.780,89	99.780,89
1.5.1. Total Férias	83.052,52	83.052,52
1.5.1.1. Proventos Férias	76.900,49	76.900,49
1.5.1.2. FGTS sobre Férias	6.152,03	6.152,03
1.5.1.3. PIS sobre Férias	0,00	0,00
1.5.2. Total 13° Salário	0,00	0,00
1.5.2.1. Proventos 13° Salário	0,00	0,00
1.5.2.2. FGTS sobre 13° Salário	0,00	0,00
1.5.2.3. PIS sobre 13° Salário	0,00	0,00
1.5.3. Rescisões	16.728,3	16.728,37
1.5.3.1. Proventos Rescisões	15.982,53	15.982,58
1.5.3.2. FGTS sobre Rescisões	745,79	745,79
1.5.3.3. PIS sobre Rescisões	0,00	0,00
1.5.3.4. GRFF sobre Rescisões	0,00	0,00
1.6 Rescisões (Transf Para Controle de Saldo de Provisão)	0,00 0,00	0,00
1.6.1 Simulação de Rescisão (Exclusivo Transferência de Funcionário entre Unidades da mesma OSS)	0,00	0,00
2. INSUMOS ASSISTENCIAIS	82.694,95	82.694,95
2.1. Materiais Descartáveis/Materiais de Penso	78.334,18	78.334,18
2.2. Medicamentos	4.360,77	4.360,77
2.3. Dietas Industrializadas	0,00	0,00
2.4. Gases Medicinais	0,00	0,00
2.5. OPME	0,00	0,00
2.6. Material de Uso Odontológico	0,00	0,00
2.7. Material Laboratorial	0,00	0,00
2.8. Outras Despesas com Insumos Assistencials	0,00	0,00
3. MATERIAIS/CONSUMOS DIVERSOS	11.972,73	11.972,73
3.1. Material de Higienização e Limpez	2.724,75	2.724,75
3.2. Material/Gêneros Alimentícios	4.786,94	4.786,94
3.3. Material Expediente	2.282,68	2.282,68
3.4. Combustível	318,64	318,64
3.5. GLP	0,00	0,00
3.6. Material de Manute ção	1.627,72	1.627,72
3.6.1. Manutavão de Bem Imóvel	1.627,72	1.627,72
3.6.2. Manutenção de Bem Móvel	0,00	0,00
2.1. Suprimentos de Informática	0,00	0,00
3.6.2.2. Manutenção de Veículos	0,00	0,00
3.6.2.2.1. Lubrificantes Veiculares	0,00	0,00
3.6.2.2.2. Outros Materiais de Manutenção de Veículos	0,00	0,00
3.6.2.3. Equipamento Médico-Hospitalar	0,00	0,00
3.6.2.4. Outros Materiais de Manutenção de Bem Móvel	0,00	0,00
3.6.3. Equipamentos de Informática	0,00	0,00
3.6.4. Manutenção de Veículo	0,00	0,00

3.6.5. Outras despesas com material de manutenção	0,00	0,00
3.7. Tecidos, Fardamentos e EPI	232,00	232,00
3.8. Outras Despesas com Materiais Diversos	0,00	0,00
4. SEGUROS/TRIBUTOS/DESPESAS BANCÁRIAS	1.354,21	
4.1. Seguros (Imóvel e veículos)	0,00	0,00
4.2. Tributos (Taxas e Contribuições)	1.089,21	1.089,21
4.2.1. Taxas	1.089,21	1.089,21
4.2.2. Contribuições	0,00	0,00
4.3. Despesas Bancárias (Taxa de Manutenção/Tarifas)	265,00	265,00
4.3.1. Taxa de Manutenção de Conta	100,00	100,00
4.3.2. Tarifas	165,00	165,00
Despesas Operacionais (continuação)	<u>'</u>	Valor Acatado Pela SES
5. GERAIS	18.940,64	3.650,43
5.1. Telefonia/Internet	854,94	854,94
5.1.1. Telefonia Móvel	154,94	154,94
5.1.2. Telefonia Fixa/Internet	700,00	700,00
5.2. Água	2.192,40	0,00
5.3. Energia Elétrica	8.198,81	0,00
5.4. Alugueis/Locações	5.124,00	225,00
5.4.1. Locação de Imóvel (Pessoa Física)	0,00	0,00
5.4.2. Locação de Imóvel (Pessoa Jurídica)	00	0,00
5.4.3. Locação de Máquinas e Equipamentos (Pessoa Jurídica)	4.899,00	0,00
5.4.4. Locação de Equip. Médico-Hospitalares (Pessoa Jurídica)	225,00	225,00
5.4.5 Locação de Veículos Automotores (Pessoa Jurídica) (Exceto Ambulância)	0,00	0,00
5.5. Serviços Gráficos, de Encadernação e de Emolduração	2.475,00	2.475,00
5.6. Serviços Judiciais e Cartoriais	0,00	0,00
5.7. Outras Despesas Gerais	95,49	95,49
5.7.1. Outras Despesas Gerais (Pessoa Física)	58,00	58,00
5.7.2. Outras Despesas Gerais (Pessoa Jurídica)	37,49	37,49
6. SERVIÇOS TERCEIRIZADOS/CONTRATOS DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	140.030,43	55.093,19
6.1. Assistência Médica 6.1.1. Pessoa Jurídica 6.1.1.1. Médicos	95.245,67	22.125,00
6.1.1. Pessoa Jurídica	95.245,67	22.125,00
6.1.1.1. Médicos	41.978,00	19.830,00
6.1.1.2. Outros Profissionais de Sande	0,00	0,00
6.1.1.3. Laboratório	47.816,67	0,00
6.1.1.4. Alimentação/Dietas	0,00	0,00
6.1.1.5. Locação de Ambulancias	0,00	0,00
6.1.1.6. Outras Pescas Jurídicas	5.451,00	2.295,00
6.1.2. Pessoa Física	0,00	0,00
6.1.2.1. Métlio s	0,00	0,00
6.1.2.2. Suros Profissionais de Saúde	0,00	0,00
6.123. Farmacêutico	0,00	0,00
6.1.3. Opperativas	0,00	0,00
6.1.3.1. Médicos	0,00	0,00

6.1.3.2. Outros Profissionais de Saúde	0,00	0,00
6.2. Assistência Odontológica	0,00	0,00
6.2.1. Pessoa Jurídica	0,00	0,00
6.2.2. Pessoa Física	0,00	0,00
6.2.3. Cooperativas	0,00	0,00
6.3. Administrativos	44.784,76	32.968,19
6.3.1. Pessoa Jurídica	44.784,76	32.968,19
6.3.1.1. Serviços Domésticos	0,00	0,00
6.3.1.1.1 Lavanderia	0,00	0,00
6.3.1.1.2. Serviços de Cozinha e Copeira	0,00	0,00
6.3.1.1.3. Outros Serviços Domésticos	0,00	0,00
6.3.1.2. Coleta de Lixo Hospitalar	180,00	0,00
6.3.1.3. Manutenção/Aluguel/Uso de Sistemas ou Softwares	12.289,59	1.462,49
6.3.1.4. Vigilância e Limpeza	22.113,	22.113,49
6.3.1.5. Consultorias e Treinamentos	400	0,00
6.3.1.6. Serviços Técnicos Profissionais	4653,57	4.653,57
6.3.1.7. Dedetização	630,00	630,00
6.3.1.8. Limpeza	0,00	0,00
6.3.1.9. Outras Pessoas Jurídicas	4.918,11	4.108,64
6.3.2. Pessoa Física	0,00	0,00
6.3.2.1 Técnico Profissional (Nível Superior)	0,00	0,00
6.3.2.2 Apoio Administrativo, Técnico e Operacional	0,00	0,00
6.3.2.3 Outros Serviços	0,00	0,00
7. MANUTENÇÃO	28.043,88	18.139,00
7.1 Manutenção (Pessoa Física)	0,00	0,00
7.1.1 Reparo e Manutenção de Equipamentos	0,00	0,00
7.1.1.1 Equipamentos Médico-Hospitalar	0,00	0,00
7.1.1.2 Equipamentos de Informática	0,00	0,00
7.1.1.3 Outros Reparos e Manutenção de Equipamentos	0,00	0,00
7.1.2 Reparo e Manutenção de Bens Móves le Outras Naturezas	0,00	0,00
7.1.3 Reparo e Manutenção de Bens In ó dis	0,00	0,00
7.2 Manutenção (Pessoa Jurídica)	28.043,88	18.139,00
7.2.1 Reparo e Manutenção de Maruinas e Equipamentos	28.043,88	18.139,00
7.2.1.1 Equipamentos Mecoo-Hospitalar	18.503,88	10.339,00
7.2.1.2 Equipamentos de Informática	0,00	0,00
7.2.1.3 Engenhari. Clínica	0,00	0,00
7.2.1.4 Outros keraros e Manut. de Máq. e Equipamentos	9.540,00	7.800,00
7.2.2 Reparo e Manutenção de Bens Imóveis	0,00	0,00
7.2.3 Reparo Manutenção de Veículos	0,00	0,00
7.2.4 Reparo e Manutenção de Bens Móveis de Outras Naturezas	0,00	0,00
8. INVESTIMENTOS AUTORIZADOS PELA SECRETARIA	0,00	0,00
8.1. Fulit amentos	0,00	0,00
8.2. Moveis e Utensílios	0,00	0,00

0,00	0,00
0,00	0,00
0,00	
230,00	0,00
23.024,21	0,00
924.206,34	
51.726,52	٥
53.541,52	, a
977.747,86	, W
-1.815,00	1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1
0,00	(V)
60	
0,00	
0,00	
1,0309278	
S ^V	Valor Acatado Pela SES
188,72	
0,00	
0,00	
188,72	
	Valor Acatado Pela SES
0,00	
1.890.952,03	
1.890.952,03	
0,00	
,	Valor Acatado Pela SES
103.725,72	
901.842,36	
950.553,53	
· ·	
0,00	
·	
	Valor Acatado Pela SES
0,00	
0,00	
0,00	
0,00	
3,50	Valor Acatado Pela SES
87.935,69	
17.885,67	
0,00	
	0,00 230,00 230,00 23.024,21 924.206,34 51.726,52 53.541,52 977.747,86 -1.815,00 0,00 0,00 0,00 188,72 0,00 1.890.952,03 1.890.952,03 1.890.952,03 1.588,19 0,00 154.025,08 154.213,80 dos

Contas a Pagar

Pessoal		Valor Acatado Pela SES
Ordenados	696.560,82	696.560,82
Encargos	88.691,87	88.691,87
Benefícios	0,00	0,00
Saldo Final	785.252,69	785.252,69
Fornecedores		Valor Acatado Pela SES
Contas Vencidas no Mês da Prestação de Contas	158.172,21	158.008,21
Contas Vencidas em Meses Anteriores à Prestação de Contas	19.377.683,49	9.454.861,69
Contas a Vencer no Mês Subsequente ao Mês da Prestação de Contas	815.887,63	815.887,63
Contas a Vencer nos Meses Posteriores ao Mês Subsequente à Prestação de Contas	48.692,68	48.692,68
Total dos Fornecedores	20.400.436,01	20.477.450,21
Total a Pagar	21.185.680,70	21.262.702,90
Saldo de Provisões	(A)	Valor Acatado Pela SES
Saldo Inicial	0,00	
(+) Transferência de Provisão (Crédito - Adm. de Func. por Transferência)	0,00	
Provisão do Mês	153.322,41	
Férias	83.052,52	
13° Salário	0,00	
Rescisões	16.728,37	
(-) Transferência de Provisão (Débito - Adm. de Func. por Transferência)	0,00	
Saldo Final de Provisões	53.541,52	
Controle do Plano de Investimento Autorizado po	ela SES	Valor Acatado Pela SES
Saldo Anterior	0,00	
Receita com Plano de Investimento Autorizado pela SE	0,00	
9. Despesa com Plano de Investimento Autorizado pela SES	0,00	0,00
9.1 Equipamentos	0,00	0,00
9.2 Móveis e Utensílios	0,00	0,00
9.3 Obras e Construções	0,00	0,00
9.4 Veículos	0,00	0,00
9.5 Outras Despesas com Investiment s	0,00	0,00
Devolução de Superávit (Contrato Plano de Investimento Autorizado)	0,00	
Saldo Final	0,00	
Controle do Gasto de Pessoal		Valor Acatado Pela SES
Limite % de Gasto com Fessoal Aprovado em Contrato	0,00	
Total das Despesas con RH (CLT + Terceirizados)	613.653,92	
Total RH % em Relação a Parcela da Receita	62,98	
Situação Situação	Abaixo do Lir	nite Aprovado
Despesa com Ensino e Pesquisa		Valor Acatado Pela SES
Despesas com Ensino e Pesquisa Conforme Proposta da OS	0,00	
Saldo Final	0,00	

Responsável Legal:

Assinado com Certificado Digital por:

SOB ANALISE DA SESIDGIMMAS. VALORES SEM VALURISE DA SESIDGIMMAS.